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RESOLUÇÃO SME Nº 002/2023 

A Secretária Municipal de Educação de Fervedouro, no uso de suas atribuições, vem por meio desta 

CONVOCAR TODOS OS CLASSIFICADOS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 001, DE 04 DE JANEIRO DE 

2023 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, constantes das listagens em anexo para comparecerem à 

Escola Nilza Aparecida Gurgel Pinho nos horários abaixo: 

Professores de Ensino Fundamental Anos Iniciais, Professores de Educação Infantil e Eventual – Dia 

03/02/2023 às 09.00 h 

Professores de Apoio, de Educação Física e Supervisores – Dia 03/02/2023 às 14.00h. 

Todos os candidatos deverão estar munidos dos originais e cópia de todos os documentos pessoais 

(listagem abaixo) e de todos os diplomas, certificados e/ou declarações de todos os cursos que 

constam em suas fichas de inscrição. Não será permitida, em nenhuma hipótese, a juntada de 

quaisquer documentos após a entrega dos mesmos, bem como, a entrada de candidatos fora do 

horário estipulado.  

DOCUMENTOS PESSOAIS (ORIGINAIS E CÓPIAS) 

1) Certidão de Nascimento ou Casamento; 

2) Carteira de identidade; 

3) CPF; 

4) Título de Eleitor e certidão de quitação com a Justiça Eleitoral expedida há no máximo 30 

(trinta) dias; 

5) Certificado de Reservista, ou documento equivalente, ou ainda dispensa de incorporação (se 

do sexo masculino); 

6) Cartão de Cadastramento do PIS/PASEP (se tiver) também pode ser o número se não tiver o 

cartão; 

7) Comprovante de Residência. 

Os candidatos que vierem a ser contratados deverão apresentar atestado médico admissional até o dia 

27/02/2023 dado por um médico do trabalho com o devido registro. Os contratos só serão assinados 

após a entrega do atestado. 

Qualquer discordância em relação à lista divulgada deverá ser feita no período de 31/01/2023 a 

01/02/2023 no horário de 8h às 11h e de 12h às 15h. Não serão aceitas reclamações posteriores. 

No dia 03/02/2023 será divulgada a listagem final e feita a designação nos horários acima especificados. 

Os professores que forem contratados deverão estar preparados para participarem de uma reunião no 

dia 03/02/2023 às 13Hh. 

As listas de classificação e o quadro de vagas encontram-se abaixo: 
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LISTAGEM PROFESSORES ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, 

EDUCAÇÃO INFANTIL, PROFESSOR EVENTUAL ANO 2023 

1º - ANA PAULA LELLIS FERRAZ BORGES 5738 DIAS  

2º - ANA MARIA ROBERTO   = 5563 DIAS   

3º - CLEONICE MOREIRA LELLI DE LIMA = 5453 DIAS  

4º - MARIA DE FATIMA SOUZA MATOLA = 4694 DIAS  

5º - ANA DE PAULA SOUZA = 4414 DIAS  

6º - CLEIDE MOREIRA LELLI DE SOUZA = 4372 DIAS  

7º - MARIA AMÉLIA DA SILVA MARTINS = 4229 DIAS  

8º - GILCEIA GARCIA FERNANDES = 3924  

9º - MARIA MADALENA DO CARMO MARTINS = 3611 DIAS  

10º - LUCIENE APARECIDA RODRIGUES = 2724 DIAS  

11º - JOELMA DEOLIVEIRA SILVA = 2604 DIAS  

12º - KETRE LUANA LAVIOLA SILVA = 2433 DIAS  

13º - THAIS ALINE MOREIRA = 2294  

14º - PATRICIA AMORIM MAIA – 2135 DIAS  

15º - ELIZABETH APARECIDA CHICARELI ALMEIDA – 2088  

16º - CATARINA APARECIDA OLIVEIRA   = 2055 DIAS  

17º - MARCIA CRISTINA FIALHO RANGEL = 1954 DIAS  

18º - GRAZIANE CRISTINA MENDES OLIVEIRA = 1725    

19º - LUCIENE GONÇALVES DE SOUZA ALBUQUERQUE = 1594 DIAS  

20º - WAGNA APARECIDA GUIMARÃES = 1400 DIAS   

21º - ELIZABETH M. F. DOS SANTOS = 1258 DIAS  

22º - KAREN LEONA MOREIRA = 1250 DIAS  

23º - BEATRIZ DE ASSIS MOREIRA = 984 DIAS  

24º - MARIA APARECIDA ANDRADE CHICARELI -966 DIAS  

25º - MARILENE VIEIRA DA SILVA – 893 DIAS  
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26º - MARIA INES BARBOSA AMANCIOI GUIMARÃES – 891  

27º - CRISTIANE MARIA VIEIRA BELO – 873 DIAS  

28º - REGINA NUNES RIBAS = 845 DIAS   

29º - ANALICE LELLIS FERRAZ   = 835  

30º - ELISANGELA MARTINS BARBOSA – 746 DIAS  

31º - JAMILA ALVES RODRIGUES = 744 DIAS  

32º - MIRIAM CHICARELI DOS REIS – 689 DIAS  

33º - ARGENTINA M DE OLIVEIRA SILVA = 668 DIAS  

34º - NEILLA GONÇALVES DE MEDEIROS = 615 DIAS  

35º - KARINE SANTANA MAGESTES = 603 DIAS  

36º - REGINA MAIA VICENTE = 569 DIAS  

37º - JANE KELLY FERREIRA LAVIOLA = 527 DIAS  

38º - MARIA APARECIDA MAIA VICENTE = 501 DIAS   

39º - LUCIMAR MARIANA DE SOUZA REIS = 501 DIAS  

40º - ANA LUCIA MARTINS MARQUES= 470 DIAS   

41º - ELIZIA GONÇALVES DE SOUZA = 413 DIAS  

42º – MARIA SALETI DA SILVA = 381 DIAS  

43º - DEYZIANE DE CASSIA LEITE – 345 DIAS  

44º - PATRICIA ROSA DE OLIVEIRA ANDRADE = 318 DIAS  

45º - VERA LUCIA MARTINS MARQUES = 318 DIAS  

46º - NATHALIA BATISTA DIAS FROES = 318 DIAS  

47º - MISLAINE DOS REIS VENTURA = 318 DIAS  

48º - RAFAELA APARECIDA DE OLIVEIRA COUTINHO PEDROSA = 318 DIAS  

49º - GISLEIA VENTURA DE OLIVEIRA CHICARELLI – 318 DIAS  

50º - CRISTINA A. PEDROSA BARBOSA = 318  

51º - CLAUDINEIA MARIA MENDES = 318 DIAS  

52º -LAURIENE LOPES VICENTE = 311 DIAS  
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53º – UIDE MARIA FINOTI ALBERICE = 311  

54º - JAQUELINY DA PAZ RIBAS = 311 DIAS  

55º - GEANE PEDROSA FERREIRA = 311 DIAS  

56º - LUZIA MARIA DA SILVA = 311 DIAS  

57º - MARIA JOSE ZEFERINO = 303 DIAS  

58º - MYRELLA DE CASSIA PINHO DE SOUZA = 279 DIAS  

59º - SILVANIA SANDRA DA SILVA GOMES = 266 DIAS  

60º - ELIZANGELA TOLEDO DE SOUZA – 261 DIAS  

61º - MAYANE PEREIRA DA SILVA – 221 DIAS  

62º - JAQUELINE MARIA BRAGA DE ABREU – 176 DIAS  

63º - ROBERTA CANDIDA PEDROSA – 156 DIAS  

64º – ALANA LAVIOLA DIAS – 151  

65º - TAMARA DE LIMA OLIVEIRA = 135 DIAS  

66º - ORITA VIRTUOSO MARTINS – 86 DIAS  

67º - FRANCELINE LAVIOLA DIAS – 83 DIAS  

68º - ELENICE CRISTINA ZEFERINO – 35 DIAS  

69º - JOELMA FATIMA DE MORAES RIBEIRO – 08 DIAS   

70º - ARETHUSA COSTA GOMES  

71º - JAMILA LAVIOLA DIAS   

72º - GEIZA CRISTINA DA SILVA  

73º - LUCIANA FATIMA DE OLIVEIRA  

74º - OZAMÁ GUEDES VANCINI FERREIRA  

75º - MARIA DAS GRAÇAS DA CUNHA  

76º - MARIA DE LOURDES FERRAZ VITA  

77º - ROSIANE SILVA RORIZ  

78º - CLAUDILENE DE OLIVEIRA MAFRA  

79º - ADRIANA CORREA FIGUEIREDO  
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80º - JULIMAR PEDROSA DE FARIA ALMEIDA  

81º - CARLA CRISTIANE DA SILVA RIBAS  

82º - PAULA POZENATO GROSSI  

83º - VIVIANE MOURA ALEIXO DO NASCIMENTO  

84º - DAIANA DOS SANTOS LOUBACH  

85º - ELIZIENE PAIVA OLIVEIRA ROSA  

86º - MARISTELA APARECIDA BARBOSA  

87º - FERNANDA PINHO MARIANO  

88º - GLEIDI MARIA FERREIRA ANDRADE  

89º - ELIZANGELA OLIVEIRA DOS REIS  

90º - LILIANE FERREIRA DIAS PEREIRA  

91º - LEDENI BASTOS PINHEIRO OLIVEIRA  

92º - VIVIAN DAS GRAÇAS TONA  

93º - GISELE APARECIDA DA TRINDADE DO CARMO AMANCIO  

94º - JANIQUELY APARECIDA CHICARELLI  

95º - LUAN OLIMPIO DE ANDRADE  

96º - VANIA MARQUES PEDROSA  

97º - KIVIA DA SILVA MARQUES RODRIGUES  

98º - JULIANA RAMMOS E SILVA FERREIRA  

99º - TACIANA ANDRÉ FIALHO  

100º - MARCILENE PEREIRA DOS SANTOS BELAN  

101º - ELISANGELA MARIA AMARAL  

102º - FRANCIELE VITOR DOS ANJOS  

103º - MARIA DE LOURDES BRUM DA SILVA PEDROSA  

104º - SHEILA SILVA DE FARIA XISTO  

105º - DENISE HELENA LAVIOLA DE SOUZA  

106º - LAUDICEIA LUIZA DOS REIS  
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107º - PRISCILA MARTINS DA SILVA  

108º - SONIA MARIA TOLEDO LOMEU  

109º - TACIANE RUFINO DA SILVA  

110º - GESSICA FERREIRA DE ANDRADE FRANCHINI  

111º - ALINE ALMEIDA SILVA  

112º - SEBASTIANA DE LOURDES SANTOS  

113º - ELIZETE APARECIDA FERNANDES LORDE  

114º - NILZA APARECIDA DE SOUZA FILHO  

115º - EDIR VIRTUOSA PEREIRA XAVIER  

116º - ELONEIDA MARCIA O. M. SILVA  

117º - ANGELA MARIA FLORINDO DA SILVA  

118º - DIGELAINE APARECIDA BORGES LOPES  

119º - MARIA DAS DORES LELLIS  

120º - LUZIA BELAN BISSIATI 

121º - DELFINA GUEDES VALENTE CAMILO  

122º - VANIA MARIA MOREIRA SILVA  

123º - APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA  

124º - MARCILENE PEREIRA DOS SANTOS  

125º - BETHANIA CAMILO DE SOUZA  

126º - RITA DE CASSIA DA SILVA COUTINHO DE SOUZA  

127º - ANA MARIA DOS SANTOS  

128º - LENILDA MARIA ZEFERINO  

129º - FLAVIA APARECIDA DE SOUZA BRAZIL LOSE  

130º - ELIZANGELA GUEDES DIAS FERREIRA  

131º - RENATA ALVES DE MORAES  

132º - LENI APARECIDA GUIMARÃES  

133º - GENOVEVA MACHADO LOPES  
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134º - SEBASTIANA CORREA GUILHERME TINTI  

135º - GRAZIELLE EFIGENIA DE ASSIS  

136º - MARIA DA CONCEIÇÃO DE CARVALHO BORGES  

137º - CRISTIANA PAULA DA SILVA BARROS  

138º - GRACIANE NATALIA DE ASSIS BICIATE  

139º - MONICA SILVA FERRAZ  

140º - MARCILENE RAQUEL CARVALHO  

141º - MARGARET VITOR SAMPAIO MOREIRA  

142º - DEISE LILIA SILVA FERREIRA  

143º - RHANIELLI FERREIRA LAVIOLA  

144º - ROSILENE DE FATIMA BORGES 

145º - ELIANE GONÇAVES DE SOUZA  

146º - ANASTASIA APARECIDA DA SILVA  

147º - DIANE FLAVIANE PEREIRA  

148º - RONDNELLER SILVERIO XISTO 

149º - CLAUDINEIA PEDROSA RIBAS DIAS  

150º - DEBORA LUZIA SILVA PACHECO  

151º - FERNANDA MOURA MAGESTE LEAL  

152º - CARLA MARTINS SILVA  

153º - ERLANDA FERRERIRA DA SILVA   

154º – GISELY COSTA ANDRADE E SILVA    

155º - EDER VENTURA DE OLIVEIRA  

156º - VANUSA SILVA FIRMES DA SILVA  

157º - VERONICA APARECIDA PENA FERREIRA SPINOLA  

158º - FLÁVIA CRISTINA SILVA GUIMARÃES  

159º - LAIS LEAL DE C. CARVALHO  

16Oº - ELUCELIA DA SILVA REZENDE COSTA  
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161º - KETIMILLER SOFIA DE CORES 

162º - JUCIMAR BORGES PEREIRA  

163º - DAINIENE DAFFINY DE MOURA VIANELI  

164º - ROSELI TEIXEIRA ALVES SILVA  

165º - JOSEANE FERREIRA MENDES  

166º - MARCELA STHEFANNY DA SILVA MAIA VICENTE LELLIS  

167º - CIRLEIA FARIA DUARTE ROSA  

168º - ANGELICA DA SILVA DE FREITAS SANTOS  

169º - REIGIANE VIEIRA MENDES CORREA  

170º - KARINA APARECIDA DE CORES  

171º - LUDIMILA DORNELAS COSTA LIMA  

172º - BEATRIZ FREITAS RIBAS  

173º - ELIANE SATURNINO SILVA XISTO  

174º - NÍVEA SANTIAGO PEDROSA  

175º - BÁRBARA MAYANNA DE OLIVEIRA PRADO  

176º - ELIZA RIBAS DO PRADO  

177º - ISADORA SOUZA  

178º - THAYNNARA VIRTUOSA XAVIER  

179º - MAYTE RODRIGUES DE OLIVEIRA 

180º - DEBORA DA SILVA CAMPOS LEITE 

181º - LEIDIANE DAS GRAÇAS VIEIRA  

182º - LETICIA DE SOUZA LOURENÇO 

183º - TAMIRES PEREIRA SALES  

184º - MARIANE SILVA REIS  

185º - ROSIMAR SILVA RORIZ  

186º - TAINÁ PEREIRA NUNES  

187º - LUANA CASSIANA BATEMARQUE  
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188º - LARISSA DE SOUZA LOURENÇO  

189º - WELITA DOS SANTOS SILVA  

190º - RAFAELA RIBAS ABREU  

191º - PAULA RENATA DA SILVA MARTINS LEITE  

192º - PÂMELLA DO CARMO SILVA  

193º - ALINI DE ALMEIDA SILVA  

194º - LIVIA KETHRENYN SILVA CAMPOS  

195º - LUCAS FERRAZ DE OLIVEIRA   

196º - DANIELA MARIA DA SILVA SOUZA  

197º - LAVINYA SILVA DE SOUSA  

198º - MICHELY ALVES DA SILVA OLIVEIRA  

199º - ANA PAULA LELLIS FERRAZ BORGES   

200º - LEOPOLDINA MARIA ALVES DE PAIVA  

201º - MARCELI MARIA DA SILVAEIRA  

202º - JANAINA MARIA DE SOUZA PAIVA   
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LISTAGEM PROFESSOR APOIO 2023 

1º - MARIA DA CONCEIÇÃO DE CARVALHO BORGES 388 

2º - ALANA LAVIOLA DIAS – 318 DIAS 

3º - ELISANGELA MARTINS BARBOSA – 318 DIAS 

4º - LUCIANA FÁTIMA DE OLIVEIRA – 318 DIAS 

5º - OLINDA SEVERINO BREXO – 318 DIAS 

6º - LEDENI BASTOS PEREIRA – 318 DIAS 

7º - TACIANA ANDRÉ FIALHO – 318 DIAS 

8º - JAMILA ALVES RODRIGUES – 318 DIAS 

9º - OZAMÁ GUEDES VANCINI FERREIRA – 318 DIAS  

10º - ROSILENE DE FÁTIMA BORGES – 318 DIAS  

11º - CLAUDINEIA PEDROSA DIAS – 318 DIAS 

12º - ELISÂNGELA MARIA AMARAL PEREIRA – 318 DIAS 

13º - GISELE APARECIDA DA TRINDADE DO CARMO AMANCIO – 318 DIAS 

14º - WAGNA APARECIDA GUIMARÃES – 318 DIAS 

15º - ELIZA RIBAS DO PRADO – 318 DIAS 

16º - FRANCIELE VITOR DOS ANJOJS – 293 DIAS 

17º - JAQUELINY DA PAZ RIBAS – 143 DIAS 

18º - ELIZABETH MADALENA FERREIRA DOS SANTOS – 95 DIAS 

19º - ERLANDA FERREIRA DA SILVA – 79 DIAS 

20º - ELIZIA GONÇALVES DE SOUZA – 70 DIAS 

21º - ROZENI MARIA DE LIMA 

22º - ROSIMAR SILVA RORIZ 

23º - LUCIENE GONÇALVES DE SOUZA ALBUQUERQUE 

24º - FABIANA MARQUES PEDROSA AZEVEDO 

25º - DELFINA GUEDES VALENTE CAMILO 

26º - ANALICE LELLIS FERRAZ 
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27º - CATARINA APARECIDA DE OLIVEIRA  

28º - ELIANE GONÇALVES DE SOUZA 

29º - ROSILENE SOARES LEAL 

30º - ELIZANGELA OLIVEIRA DOS REIS 

31º - LENI APARECIDA GUIMARÃES 

32º - VIVIAN DAS GRAÇAS TONA 

33º - CLAUDILENE DE OLIVEIRA MAFRA 

34º - LUCIENE APARECIDA RODRIGUES 

35º - JOELMA DE OLIVEIRA SILVA 

36º - TAINÁ PEREIRA NUNES 

37º - JOSIANE FERREIRA MENDES 

38º - ELENICE CRISTINA ZEFERINO 

39º - LETICIA DE SOUZA LOURENÇO 

40º - LENILDA MARIA ZEFERINO 

41º - MARIA INES BARBOSA AMANCIO GUIMARÃES 

42º - JULIMAR PEDROSA DE FARIA ALMEIDA 

43º DAIANA DOS SANTOS LOUBACH 

44º - GRAZIANE CRISTINA MENDES OLIVEIRA 

45º - MARIA DAS GRAÇAS DA CUNHA  

46º - GESSICA FERREIRA DE ANDRADE FRANCHINI 

47º - SILVANIA SANDRA DA SILVA GOMES 

48º - LAUDICEIA LUIZA DOS REIS 

49º - SONIA MARIA TOLEDO LOMEU 

50º - CRISTINA APARECIDA PEDROSA BARBOSA 

51º - MARCILENE RAQUEL CARVALHO 

52º - GISLÉIA VENTURA DE OLIVEIRA CHICARELLI 

53º - DIANE FLAVIANE PEREIRA 
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54º - CRISTIANE MARIA VIEIRA BELO 

55º KETIMILLER SOFIA DE CORES PIRES 

56º - ROSELI TEIXEIRA ALVES SILVA 

57º - KARINA APARECIDA DE CORES 

58º - BÁRBARA MAYANNA DE OLIVEIRA PRADO 

59º - JAMILA LAVIOLA DIAS 

60º - ORITA VIRTUOSO MARTINS 

61º - MARIA DE LOURDES FERRAZ VITA 

62º - ELISANGELA TOLEDO SOUZA 

63º - NATHALIA BATISTA DIAS FRÓES 

64º - GILCEIA GARCIA FERNANDES 

65º - GENOVEVA MACHADO LOPES DA SILVA 

66º - CARLA CRISTIANE DA SILVA RIBAS 

67º - LUZIA MARIA DA SILVA 

68º - TAMARA DE LIMA OLIVEIRA 

69º - LILIANE FERREIRA DIAS PEREIRA 

70º - ROSIANE SILVA RORIZ 

71º - ELUCELIA DA SILVA REZENDE COSTA 

72º - NÍVEA SANTIAGO PEDROSA 

73º - VERÔNICA APARECIDA PENA FERREIRA SPINOLA 

74º - ARGENTINA MARIA DE OLIVEIRA SILVA 

75º - MARCILENE PEREIRA DOS SANTOS BELAN 

76º - FERNANDA MOURA MAGESTE LEAL 

77º - APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA 

78º - UIDE MARIA FINOTI ALBERICE 

79º - GLEIDI MARIA FERREIRA ANDRADE 

80º - DENISE HELENA LAVOLA DE SOUZA 
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81º - REIGIANE VIEIRA MENDES CORREA 

82º - TACIANE RUFINO DA SILVA 

83º - ANA MARIA DOS SANTOS 

84º - DEYZIANE DE CASSIA LEITE LEANDRO 

85º – JANE KELLY FERRREIRA LAVIOLA 

 

0BS: Candidatas desclassificadas pois não têm curso de capacitação na área de educação especial com carga 

hora mínima de 360 horas (art. 11º Resolução 001/2023): ELIZIENE PAIVA OLIVEIRA ROSA, KARINA SANTANA 

MAGESTES, ANA DE PAULA SOUZA, LARISSA DE SOUZA LOURENÇO, ANASTASIA APARECIDA DA SILVA 
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LISTAGEM PROFESSORES EDUCAÇÃO FÍSICA ANO 2023 

 

1º - JENNEFER PAULA DIAS DE SOUZA – 1481 DIAS 

2º - JULIANO DALOZ CHIACARELLI – 454 DIAS 

3º - ELIANA VIEIRA SOARES – 333 DIAS 

4º - BRAZ ROBERTO DA SILVA – 190 DIAS 

5º - NEIDE DA SILVA MADEIRA – 184 DIAS 

6º - NAYRA KASSIA MENDES LANA – 104 DIAS 

7º - ADRIANA CORREA FIGUEIREDO –  

8º - LUAN OLIMPIO DE ANDRADE 

9º - RAYANE DE SOUZA GONÇALVES 

10º – FELIPE DE AZEVEDO CESAR 

11º– KASSIO FERNANDES LORDE 

12º – CLAUDINEIA PEDROSA RIBAS DIAS 

13º - MAYCON VENTURA DE OLIVEIRA 

14º – WILLANDER CHICARELLI LANA 

15º – FRANCIS BRUNO SILVA PEDROSA 

16º – HIGOR MOREIRA FRANCHINI 

17º – MARCELI MARIA SILVEIRA 

 

OBS: O Candidato Pedro Henrique de Almeida Leite não consta da lista pois ainda está cursando o 6º semestre 

do curso; tem apenas autorização da SRE para lecionar  
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LISTAGEM DESIGNAÇÃO SUPERVISORES ANO 2023 

1º - GERALDO FERNANDO LAVIOLA – 1055 DIAS 

2º - OLINDA SEVERINO BREXÓ – 640 DIAS 

3º - LAUDICEIA LUIZA DOS REIS – 439 DIAS 

4º - MAYANE PEREIRA DA SILVA – 318 DIAS 

5º - ANGELA MARIA FLORINDO - 311 

6º - DIGELAINE APARECIDA BORGES LOPES – 311 DIAS 

7º - JUCIMAR BORGES PEREIRA – 283 DIAS 

8º - MARCILENE RAQUEL DE CARVALHO – 136 DIAS 

9º - KAREN LEONA MOREIRA 

10º - ELONEIDA MARCIA OLIVEIRA MORAES SILVA 

11º – MARISTELA APARECIDA BARBOSA 

12º – LARISSA DE SOUZA LOURENÇO 

13º – BEATRIZ FREITAS RIBAS 

14º – LUCAS FERRAZ DE OLIVEIRA 

15º – JOSIANE FERREIRA MENDES 

16º– RODRIGO CARVALHO MAGALHÃES 

17º – MARIA DE FATIMA DE SOUZA 

18º – ELISANGELA MARTINS BARBOSA 

19º – LUDIMILA DORNELAS COSTA LIMA 

20º – WAGNA APARECIDA GUIMARÃES 

21º – ANA MARIA ROBERTO 

22º – ELISANGELA GUEDES DIAS FERREIRA 

23º – KETRE LUANA LAVIOILA SILVA VIEIRA 

24º – RENATA ALVES DE MORAIS 

25º – FERNANDA MOURA MAGESTE LEAL 

26º – MARCIA CRISTINA FIALHO RANGEL 
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27º – PRISCILA MARTINS DA SILVA 

28º– ARETHUSA COSTA GOMES 

29º – LUZIA BELAN BISSIATI 

30º – NILZA APARECIDA DE SOUZA SILVA 

31º – MARIA SALETI DA SILVA 

32º – FABIANA MARQUES PEDROSA AZEVEDO 

33º – MAYTE RODRIGUES DE OLIVEIRA 

34º – LUANA CASSIANA BATEMARQUE 

35º – GEISA CRISTINA DA SILVA RIBAS 

36º - LEOPOLDINA MARIA ALVES DE PAIVA 

37º - MARIA HELENA AZEVEDO DE FREITAS GOULART 

 

Candidatas desclassificadas pois não têm curso de supervisão: JULIMAR PEDROSA DE FARIA ALMEIDA, LAIS LEAL 

DE C. CARVALHO, JOELMA FÁTIMA DE MORAES RIBEIRO E THAIS ALINE MOREIRA. 
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QUADRO DE VAGAS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

FERVEDOURO / 2023 

 

CEMEI JOSÉ RODRIGUES VALENTE 

MATUTINO 

PROFESSOR APOIO 

PRÉ-ESCOLAR 05 ANOS - LORENZO  

 

ESCOLA MUNICIPAL NILZA APARECIDA GURGEL PINHO 

MATUTINO 

5º ANO DE ESCOLARIDADE   

 

PROFESSOR APOIO 

1º ANO DE ESCOLARIDADE - SUYAM  

 

VESPERTINO 

1º ANO DE ESCOLARIDADE  

1º ANO DE ESCOLARIDADE  

3º ANO DE ESCOLARIDADE  

4º ANO DE ESCOLARIDADE  

5º ANO DE ESCOLARIDADE  
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PROFESSOR APOIO 

1º ANO DE ESCOLARIDADE - OTÁVIO  

3º ANO DE ESCOLARIDADE - LAURA  

 

ESCOLA MUNICIPAL– COABITAÇÃO ESCOLA MUNICIPAL NILZA APARECIDA 

GURGEL PINHO 

 

MATUTINO 

4º ANO DE ESCOLARIDADE  

5º ANO DE ESCOLARIDADE  

 

 

VESPERTINO 

1º ANO DE ESCOLARIDADE   

1º ANO DE ESCOLARIDADE   

2º ANO DE ESCOLARIDADE  

3º ANO DE ESCOLARIDADE  

4º ANO DE ESCOLARIDADE  

5º ANO DE ESCOLARIDADE  

 

EVENTUAL – Vespertino 

01 VAGA  
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PROFESSOR APOIO 

VESPERTINO 

1º ANO DE ESCOLARIDADE - JAINARA  

3º ANO DE ESCOLARIDADE – JOÃO 

MARCOS 

 

4º ANO DE ESCOLARIDADE – ESDRAS  

5º ANO DE ESCOLARIDADE - SAMUEL  

 

 

 

 

ESCOLA MUNICIPAL RIBEIRÃO DO JORGE 

MATUTINO 

2º ANO DE ESCOLARIDADE   

3º ANO DE ESCOLARIDADE  

4º ANO DE ESCOLARIDADE  

5º ANO DE ESCOLARIDADE  

 

PROFESSOR APOIO 

3º ANO DE ESCOLARIDADE – IZABELA - 

CELSINHO 
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VESPERTINO 

1º ANO DE ESCOLARIDADE   

2º ANO DE ESCOLARIDADE   

 

PROFESSOR APOIO 

1º ANO DE ESCOLARIDADE – LUCAS  

2º ANO DE ESCOLARIDADE – PEDRO   

PRÉ- ESCOLAR 04 ANOS - MIGUEL   

 

ESCOLA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO GLÓRIA 

MATUTINO 

4º ANO DE ESCOLARIDADE  

5º ANO DE ESCOLARIDADE  

 

VESPERTINO 

1º ANO DE ESCOLARIDADE   

2º ANO DE ESCOLARIDADE  

3º ANO DE ESCOLARIDADE  

 

EVENTUAL – Matutino e Vespertino 

01 VAGA  
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VESPERTINO 

PRÉ-ESCOLAR MUNICIPAL TURMA DO MORANGUINHO 

PRÉ-ESCOLAR  03 ANOS  

 

 

ESCOLA MUNICIPAL BOM JESUS DO MADEIRA 

VESPERTINO 

1º ANO DE ESCOLARIDADE   

2º e 3º ANO DE ESCOLARIDADE - MULTI  

4º ANO DE ESCOLARIDADE  

5º ANO DE ESCOLARIDADE  

 

PROFESSOR APOIO 

3º ANO DE ESCOLARIDADE – MARIA 

LAURA 

 

5º ANO DE ESCOLARIDADE - SAMUEL  

 

EVENTUAL – Matutino e Vespertino 

01 VAGA  
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ESCOLA MUNICIPAL SAMAMBAIA 

MATUTINO 

4º ANO DE ESCOLARIDADE   

5º ANO DE ESCOLARIDADE  

 

VESPERTINO 

1º ANO DE ESCOLARIDADE   

2º ANO DE ESCOLARIDADE  

3º ANO DE ESCOLARIDADE  

 

EVENTUAL – Matutino e Vespertino 

01 VAGA  

 

PRÉ-ESCOLAR MUNICIPAL CASTELINHO 

PRÉ-ESCOLAR  03 e 04 ANOS  

PRÉ-ESCOLAR  05 ANOS  

 

PROFESSOR APOIO 

PRÉ-ESCOLAR 05 ANOS - KAUAN  
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ESCOLA MUNICIPAL SÃO ROQUE 

 

VESPERTINO 

1º e 2º ANO DE ESCOLARIDADE - MULTI  

3º, 4º e 5º ANO DE ESCOLARIDADE - 

MULTI 

 

 

PRÉ-ESCOLAR MUNICIPAL FAZENDINHA SÃO ROQUE 

PROFESSOR APOIO 

PRÉ-ESCOLAR 04 ANOS – GABRIELLA   

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EVENTUAL - MATUTINO e VESPERTINO 

01 VAGA – ESCOLAS DA ZONA RURAL – 

ED. INFANTIL e OUTRAS 
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PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

ESCOLA MUNICIPAL – COABITAÇÃO ESCOLA MUNICIPAL NILZA APARECIDA 

GURGEL PINHO  

MATUTINO E VESPERTINO 

01 VAGA – 18 AULAS   

 

OBS: O professor que assumir esta vaga estará ciente que está cobrindo uma licença 

sem vencimento da Professora Bárbara. 

Para completar o cargo, ou seja, 18 aulas, ele dará 04(quatro) aulas na Escola Municipal 

Nilza Aparecida Gurgel Pinho e o restante na Escola Municipal – Coabitação Escola 

Municipal Nilza Aparecida Gurgel Pinho.  

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

ESCOLA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO GLÓRIA E BOM JESUS DO MADEIRA 

 

MATUTINO E VESPERTINO 

01 VAGA – 19 AULAS   

 

OBS: O professor que assumir esta vaga estará ciente que trabalhará com as seguintes 

escolas:  

➢ Escola Municipal São Pedro do Glória - 10 aulas, sendo 04 aulas no turno matutino 

e 06 aulas no turno vespertino; 

Escola Municipal Bom Jesus do Madeira - 08 aulas na Escola Municipal e 01 no Pré-

Escolar Municipal Vassourinha. 
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SUPERVISOR PEGAGÓGICO 

CEMEI JOSÉ RODRIGUES VALENTE 

MATUTINO 

PRÉ-ESCOLAR 05 ANOS   

 

VESPERTINO 

PRÉ-ESCOLAR 04 ANOS   

 

 

ESCOLA MUNICIPAL– COABITAÇÃO ESCOLA MUNICIPAL NILZA APARECIDA 

GURGEL PINHO 

MATUTINO 

OBS: O (A) Profissional que assumir este cargo ficará ciente que terá que atuar 

na ESCOLA MUNICIPAL– COABITAÇÃO ESCOLA MUNICIPAL NILZA APARECIDA 

GURGEL PINHO no turno matutino e vespertino na Escola Municipal São 

Roque. 

 

 

ESCOLA MUNICIPAL RIBEIRÃO DO JORGE e SAMAMBAIA 

MATUTINO e VESPERTINO 

01 VAGA   
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ESCOLA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO GLÓRIA 

MATUTINO e VESPERTINO 

01 VAGA   

 

 

ESCOLA MUNICIPAL BOM JESUS DO MADEIRA 

VESPERTINO 

01 VAGA   

 

                                     Fervedouro, 30 de janeiro de 2023. 

 

 

 

Andréia Martins da Matta de Paula 
Secretária Municipal de Educação 

 


